
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 1866/2025 DEL 05/08/2025

N° DetSet 262/2025 del 31/07/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Liquidazione segnali stradali e pannelli integrativi necessari per le 
manutenzioni in economia della segnaletica stradale verticale

CIG: B274D092A3

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1866/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03470-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/08/2025 al 20/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELANGELO VITACCA



2RCG N° 01866/2025 del 05/08/2025

OGGETTO:

Liquidazione  segnali stradali e pannelli integrativi necessari per le manutenzioni in
economia della segnaletica stradale verticale.

Codice Identificativo Gara (CIG): B274D092A3

PREMESSO che  con Determinazione dirigenziale n°259 del 15/07/2024 è stata affidata ai sensi
dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta Restaino Savino, (P. I.V.A. 01966620765) la
fornitura di  segnali stradali e pannelli integrativi necessari per le manutenzioni in economia della
segnaletica stradale verticale per l’importo di € 5.872,32 IVA 22% compresa,  (Impegno di spesa
n.5466/2024 - CIG: B274D092A3);

DATO ATTO che la fornitura di cui si chiede il pagamento è stata regolarmente resa all’Ente e che
essa è corrispondente ai requisiti richiesti e secondo il prezzo e le modalità concordate;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica emessa a fronte
della  fornitura  in  questione,  inviata  all’Ente  dalla  ditta  RESTAINO  SAVINO,  tramite
Prt.G.68598/2025 del 15/07/2025:
- Fattura 1/478 del 14 luglio 2025 di € 5.872,32;

DATO ATTO che: 
-  le scadenze dei conseguenti pagamenti sono compatibili con quelle previste nel Programma dei
pagamenti dell’Ente;
- la Ditta innanzi detta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da
DURC numero protocollo INPS_46842373, scadenza validità 18/11/2025;
-  non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale, da parte del
firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della corruzione;
-  con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  16  del  17  marzo  2025  è  stato  approvato
l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027 del Comune
di Potenza;
- con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 17 marzo 2025 è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;
-  con  la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80  del  25/03/2025  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027;
-  con  la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  31/03/2025  è  stato  approvato  il  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

RICHIAMATI  i principi costituzionali di buon andamento dell'azione amministrativa ed i criteri di
economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01866/2025 del 05/08/2025

VISTO l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle
spese;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui
all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e ss.mm.ii.

RICHIAMATO  il  Decreto  del  sindaco  n.  65  del  12/7/2024  con  il  quale  è  stato  prorogato  “ad
interim” al sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio
- Viabilità”;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la spesa di € 5.872,32 (IVA 22% compresa) trova copertura sull’impegno di
spesa n. 5466/2024(Cap.1339/001); 

2. di liquidare l’importo di €  5.872,32 IVA al 22% compresa, in favore della ditta  Restaino
Savino, C/da Santa Loja snc – 85050 Tito Scalo (PZ)  (P. I.V.A. 01966620765), a titolo di saldo della
fattura n. 1/478 del 14 luglio 2025 pervenuta tramite Prt.G.68598/2025 del 15/07/2025 per la
fornitura di segnali stradali e pannelli integrativi necessari per le manutenzioni in economia della
segnaletica stradale verticale - Codice Identificativo Gara (CIG):B274D092A3;

3. di  demandare  all’U.D.  “Risorse  Finanziarie”  le  operazioni  contabili  riferite  al  versamento
dell’IVA secondo il meccanismo del cd. split payment;

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del
Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente “
denominata “Bandi di gara e contratti”. 

                                                                                Il Dirigente  
                                                           (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01866/2025 del 05/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 262/2025 del 31/07/2025, avente oggetto: 

Liquidazione segnali stradali e pannelli integrativi necessari per le manutenzioni in economia della segnaletica 

stradale verticale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

RESTAINO 
SAVINO

Liquidazione segnali 
stradali e pannelli 
integrativi necessari 
per le manutenzioni in
economia della 
segnaletica stradale 
verticale

€ 5.872,32 1339 001 5466 2024 15235 2025

Totale Importo:      € 5.872,32

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-05T17:09:55+0200
	VITACCA MICHELANGELO


		2025-07-31T15:45:45+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-08-05T12:41:13+0200
	MANTELLI GERARDINA




